

Nr 575.

Av herr **von Friesen m. fl.** i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 243, angående anslag till Medicinalstyrelsen: Avlöningar för budgetåret 1945/46 m. m.*

Sedan år 1920 har inom medicinalstyrelsen funnits anställd en inspektris över sjuksköterskeväsendet, vilken numera i tjänsteförteckningen står under benämningen byråinspektör och är inplacerad i lönegrad A 22. Av vederbörande befattningshavare fordras bl. a. sjuksköterskeutbildning.

Organiserad hälsovård existerade ej år 1920, och sjukvården har under dessa 25 år ökats till det mångdubbla. Av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till medicinalstyrelsen framgår, att byråinspektören på grund av sitt löpande expeditiönsarbete ej sedan 1935 hunnit utföra någon kontinuerlig inspektion. Vi finna det anmärkningsvärt, att under en tidsperiod, då på grund av bristen på sjukvårdspersonal inspektioner vid sjukvårdsinrättningar m. m. varit synnerligen önskvärda, bristen på befattningshavare i medicinalstyrelsen omöjliggjort dylika upprepade inspektioner.

Å s. 7 i ovan nämnda proposition ingår medicinalstyrelsen på byråinspektörens uppgift beträffande aktuella utredningar inom styrelsen och nämner därvid några: Bristen på sjuksköterskor, frågan om kombinerad barnmorske- och sjuksköterskeutbildning samt förbättrad utbildning för sjukvårdspersonalen vid statens sinnessjukhus och statens anstalt för fallandesjuka. Med den omfattning, som hälso- och sjukvård numera har, uppstå ständigt problem, som måste göras till föremål för utredningar.

Å s. 12 i ovannämnda proposition lägger medicinalstyrelseutredningen ingående fram de arbetsuppgifter, som åvila byråinspektören. Härav framgår, att det åligger henne att utöver en omfattande inspektion, bearbeta inkomna uppgifter angående sjuksköterskeskolor, -byråer och den kvinnliga sjukvårdspersonalens arbetsförhållanden och tjänsteverksamhet samt avgiva yttrande och förslag i dessa ärenden och i viktiga och principiella fall föredraga dem inför generaldirektören.

Kontinuerlig inspektion av 23 sjuksköterskeskolor, rikets sjukvårdsinrättningar av olika slag, den öppna sjuk- och hälsovården samt därtill att handlägga, utreda och framlägga förslag beträffande alla större och mindre problem berörande den kvinnliga sjuk- och hälsovårdspersonalen är allt synnerligen kvalificerade uppgifter. På grund av arbetets omfattning komma delar av detta att självständigt överföras till den biträdande byråinspektören, även

om själva organisationen av uppgifterna åvilar nuvarande byråinspektören. Det är då rimligt, att löneförmånerna sättas härefter. Såväl medicinalstyrelsen som medicinalutredningen ha föreslagit lönegrad Eo. 20. Statskontoret däremot finner, att då en person med sjuksköterskeutbildning önskas till denna tjänst, böra avlöningsförmånerna anpassas med hänsyn till det för sjuksköterskor gällande allmänna löneläget och under inga omständigheter utmätas efter förmånligare grunder än som gälla i fråga om amanuenser med juridisk utbildning. Högre placering än i 15:e lönegraden borde därför vara utesluten.

Allmänna lönenämnden föreslår utan närmare motivering lönegrad Eo. 17, och departementschefen begär anslag enligt detta förslag.

Med det kvalificerade och ansvarsfulla arbete, som kommer att åläggas denna befattningshavare, finna vi den föreslagna lönegraden alltför låg. Statskontorets mening att önskvärdheten av sjuksköterskeutbildning i lönehänseende skulle draga ner löneförmånerna för en med högt ansvar betrodd tjänsteman kunna vi ej biträda. Det är självklart, att till en dylik befattning skall förvärfvas en person, som genom tidigare erfarenhet från organisatorisk verksamhet inom sjuk- eller hälsovård visat sig vuxen en dylik uppgift. Inom detta område arbetande sjuksköterskor hava numera även som regel genomgått Svensk sjuksköterskeförenings fortsättningskurs för husmödrar och instruktionsköterskor på för närvarande 6 månader. Själva arbetsuppgiften kan på intet sätt sägas motsvara en amanuens i lönegrad 15. Enligt vår förmenande bör det avgörande vid lönegradsplaceringen vara arbetets art.

På grund av vad ovan anförts få vi hemställa,

att biträdande inspektören för sjuksköterskeväsendet inplaceras i lönegrad Eo. 20;

samt att medicinalstyrelsens avlöningsanslag till icke-ordinarie personal för nästa budgetår måtte ökas med 1 100 kronor.

Stockholm den 18 april 1945.

Bertil von Friesen.

Einar Osterman.

Elis Håstad.

Verner Hedlund.

Hildur Nygren.

Ebon Andersson.